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عزای عمومی علت
 تعویق سفر اشرف غنی به تهران

ــفر رییس جمهوری افغانستان به تهران  � شرق: س
ــتان تا اطلاع ثانوی  به دلیل عزای عمومی در افغانس
به تعویق افتاد. قرار بود اشرف غنی احمدزی، امروز و 
فردا میهمان تهران باشد. سفیر افغانستان در تهران 
ــفر، علت آن را سه روز  با تایید به تعویق افتادن این س
عزای عمومی در افغانستان اعلام کرد. او به خبرنگار 
«شرق» توضیح داد که «به خاطر وقوع بهمن سنگین 
ــر در برخی  ــیلاب های ویرانگ ــابقه و وقوع س و بی س
ــدن  ــتان و حادثه دلخراش کشته ش از مناطق افغانس
ــهروندان افغان سه روز عزای عمومی  صدهانفر از ش
ــد نور به  ــت.» نصیر احم ــده  اس ــلام ش ــور اع در کش
«ایرنا»نیز گفته: «به احترام جان باختگان این حادثه، 
ــی نمایندگی های خارجی  ــتان در تمام پرچم افغانس
ــه  ــوری ب ــاب رییس جمه ــت و جن ــته اس نیمه افراش
ــفند در کاخ  ــم اس ــنبه، ده ــبت فردا یکش ــن مناس ای
ــت جمهوری عزادار بوده و محفل ختمی برگزار  ریاس

خواهد کرد.» 

مانور مقابله با شرایط اضطراری 
در نیروگاه بوشهر

ــهر  � ایرنا: دومین مانور جامع نیروگاه اتمی بوش
ــرایط  ــا هدف آمادگی جهت مقابله با هرگونه ش ب
اضطراری و حوادث احتمالی پرتوی صبح شنبه در 
ــه داخلی و خارجی این نیروگاه با موفقیت  محوط
ــه پدافند  ــان، رییس کمیت ــد. اصغر زارع برگزار ش
ــازمان انرژی اتمی  ــل و مدیریت بحران س غیرعام
ــاس سناریو  ایران در این باره گفت: «این مانور براس
ــاد ضروری به  ــت و در همه ابع ــی با موفقی فرض
ــناریو برمبنای  اجرا درآمد. در این حادثه فرضی، س
ــه طی آن در  ــده بود ک ــکال فنی تنظیم ش یک اش
بخشی از واسط مدار اول و دوم نیروگاه شکستگی 
ــوزا وارد  ــواد پرت ــداری م ــر آن مق رخ داده و در اث
محیط شده و تعدادی از کارکنان نیروگاه پرتوگیری 
می کنند. در این مانور، مسوولان نیروگاه و مسوولان 
خارج از سایت براساس دستورالعمل های شرایط 
ــه را کنترل کردند و  ــراری عمل کرده و حادث اضط
نهایتا تعدادی از افراد غیرمسوول از سایت و کمپ 
مسکونی، تخلیه اضطراری شدند.» زارعان اضافه 
ــن تمامی جوانب و  ــرد: «این مانور با درنظرگرفت ک
ــی انرژی اتمی به  ــانی به آژانس بین الملل پیام رس

اهداف ازقبل پیش بینی شده دست یافت.»

كوتاه ديپلماسى

معاون پارلمانی وزارت امورخارجه: 
مکاتبه ای درباره زنجانی 

با من انجام نشد 
ــیون امنیت  � ــن۹۳ کمیس ــه از فرودی شرق: اگرچ

ــه ای به وزارت خارجه،  ــی مجلس می گوید در نام مل
ــتار تعیین نماینده ویژه ای برای پیگیری پرونده  خواس
ــده اما معاون  بابک زنجانی و محمودرضا خاوری ش
پارلمانی این وزارتخانه در پاسخ به خبرنگار «شرق» 
ــری پرونده زنجانی  ــه ای درخصوص پیگی گفته «نام
ــادآوری  ــقاوی البته ی ــن قش ــرده.» حس ــت نک دریاف
ــایر  ــاید با س ــه ای بوده ش ــر هم نام ــه «اگ ــد ک می کن
ــکاران او در وزارت خارجه مکاتبه صورت گرفته  هم
ــقاوی معاون پارلمانی و در عمل  ــت.» حسن قش اس
ــت. خردادماه نیز  ــط وزارت  خارجه و مجلس اس راب
سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به پرسش «شرق» 
ــاره اموال بابک  ــورد پیگیری وزارت خارجه درب در م
ــور گفته بود: «ما نیز اخباری  زنجانی در خارج از کش
ــد اقتصادی برخی  ــتاد مبارزه با مفاس داشتیم که س
ــن زمینه به وزارت  ــوولیت ها و پیگیری ها را در ای مس
ــری موضوع  ــه در حال پیگی ــه کرده ک ــه احال خارج
ــن خصوص  ــق در ای ــلاع دقی ــد اط ــتیم و نیازمن هس
ــاس اطلاعاتی  ــان کرد: «براس ــتیم.» او خاطرنش هس
ــور خارجه  ــور در اختیار وزارت ام ــوولان کش که مس
ــه با برخی  ــی در این زمین ــد فعالیت های ــرار داده ان ق
ــام داده ایم.»  ــور انج ــارج از کش ــا در خ نمایندگی ه
ــا بود معاون  ــت بن ــاس این درخواس پیش تر و بر اس
ــده ویژه در کمیته  ــس وزارت خارجه، نماین امورمجل
ــود.  ــده خاوری و زنجانی ش ــی پیگیری پرون تخصص
ــود خودتان  ــخ به اینکه قرار ب ــقاوی در پاس حالا قش
ــد: «اگر بعد  ــوید، می گوی ــوول پیگیری این کار ش مس
ــولی داشته باشد به من مربوط است و بنده آن را  کنس
پیگیری می کنم. اما هرگاه از وزارت خارجه درباره هر 
ــخصی تقاضای همکاری شود به وظیفه  مساله و ش
ذاتی خود عمل می کنیم.» قشقاوی احتمال می دهد 
ــت به بخش اقتصادی وزارت خارجه  که این درخواس
رسیده باشد. قشقاوی پیش تر از معرفی  خود به عنوان 
ــود.  ــر داده ب ــه خب ــژه وزارت امورخارج ــده وی نماین
همچنین عزت االله یوسفیان ملا، عضو ناظر مجلس در 
ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی به «خانه ملت» گفته 
ــنامه  ــفرایش بخش ــود: «وزیر امورخارجه باید به س ب
ــوولان اقتصادی این سفارتخانه ها موضوع  کند تا مس
ــتادی  ــش س ــد؛ بخ ــری کنن ــی را پیگی ــده زنجان پرون
ــند و  ــور باید پیگیر باش ــفارتخانه ها در خارج از کش س

ببینند بابک زنجانی پول ها را کجا برده است.»

گزارش
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شرق: به نظر می رسد ماراتن هسته ای میان ایران و غرب 
ــه از «مراحل  ــه چندانی ندارد. هم ــط پایان فاصل با خ
ــخن می گویند.  ــدی» س ــرفت های ج ــاس» و «پیش حس
ــت در  ــر امورخارجه گفته اس ــواد ظریف، وزی محمدج
جریان مذاکرات هفته پیش مقام های ارشد دولت ایران 
ــدی صورت گرفت و  ــرفت های ج ــکا در ژنو، پیش و آمری
ــرات این هفته هم در  ــراز امیدواری کرده که در مذاک اب

زمینه رفع تحریم ها پیشرفت صورت گیرد. 
در  ــته ای  هس ــای  گفت وگوه ــه،  امورخارج ــر  وزی
ــت: مذاکرات  ــق ارزیابی کرد و گف ــته را دقی هفته گذش
ــده  ــاس خود نزدیک ش ــه مرحله های حس ــته ای ب هس
ــت  ــنبه در نشس ــزارش ایرنا، ظریف روز ش ــت. به گ اس
ــترک با همتای ایتالیایی خود اعلام کرد هفته  خبری مش
ــت  ــدی در مذاکرات به دس ــرفت هایی ج ــته پیش گذش
ــایر  ــز، در مذاکرات در س ــن هفته نی ــم ای ــد. امیدواری آم
ــت  ــرفت دس ــات به ویژه رفع تحریم ها به پیش موضوع
ــکل یک توافق  ــم؛ در این صورت آن را تدوین و به ش یابی
جامع و دقیق درمی آوریم. او گفت: این برنامه عملیاتی 
ــت.وزیر امورخارجه این  ــه  توافق اس ــیدن ب ما برای رس
ــوال که «برخی معتقدند  ــخ به این س مطلب را در پاس
ــت و برخی  ــرفت اندکی داش مذاکرات اخیر در ژنو پیش
ــه توصیف می کنند،  ــرفتی قابل ملاحظ ــر آن را پیش دیگ
ــکلی از توافق  ــارس به چه ش ــا پایان ماه م ــن ت همچنی
ــورای امنیت  ــرد: ش ــید؟» بیان ک ــم رس ــی خواهی سیاس
ــش قطعنامه شامل چهار  سازمان ملل متحد تاکنون ش
دور تحریم علیه ایران تصویب کرده که پایه تحریم های 
ــه اروپا علیه  ــابقه آمریکا و اتحادی ــختگیرانه و کم س س
ایران بوده است. در حال حاضر ایران خواستار لغو یکجا 
ــا برنامه اتمی در توافقی  ــی تحریم های مرتبط ب و تمام
ــال پیش  ــت که مذاکرات آن از بیش از یک س جامع اس
ــامل آمریکا، بریتانیا، فرانسه،  میان ایران و گروه ۱+۵ (ش
ــت. دور  ــده اس ــیه به همراه آلمان) آغاز ش چین و روس
ــه ایران و  ــان وزرای خارج ــی می ــرات اتم ــین مذاک پیش
آمریکا هفته گذشته به مدت چهار روز برگزار شد. برای 
ــازمان انرژی اتمی ایران و وزیر انرژی  اولین بار رییس س

آمریکا هم در این مذاکرات حضور داشتند. 
ــه  ــر خارج ــان وزی ــف میزب ــواد ظری ــته ج روز گذش
ــترک  ــت خبری مش ــود و این اظهارات در نشس ــا ب ایتالی
ــف در بخش  ــواد ظری ــد. محمد ج ــرح ش ــر مط دو وزی
ــوولان  ــاره به حضور مس ــخنان خود با اش دیگری از س
فنی- هسته ای دو کشور در مذاکرات اخیر، گفت: به طور 
کلی بحث های مفیدی در حوزه فنی و رسیدن به تفاهم 
ــد. رییس تیم مذاکره کننده  ــایل انجام ش فنی و حل مس
ــته ای تصریح کرد: پیشرفت قابل ملاحظه ای در این  هس
زمینه ها صورت گرفت، اما در حوزه های دیگر هسته ای 

و تحریم ها اختلاف ها باقی است. 

ظریف ادامه داد: بارها تکرار کرده ایم تحریم ها برای 
ــکا و دیگر  ــد نبوده و آمری ــچ هدفی مفی ــیدن به هی رس
ــورها باید به این نتیجه برسند که تحریم ها راهگشا  کش
ــرش به وجود آید  ــت. اگر این نگ ــت، بلکه مانع اس نیس
ــتگاه  ــیدن به توافق جامع آماده ایم. رییس دس برای رس
ــی بر اصل همه یا هیچ که در توافق ژنو نیز به  دیپلماس
آن اشاره شده، تاکید کرد و گفت: همواره اعلام کرده ایم 
ــیم، توافقی  ــه  توافق نرس ــایل ب ــر روی تمامی مس ــا ب ت
ــدارد. خبرنگاری با بیان اینکه این هفته بنیامین  وجود ن
نتانیاهو در کنگره آمریکا در مخالفت با توافق هسته ای 
ــخنرانی می کند، نظر وی را جویا شد که ظریف پاسخ  س
ــود را در  ــه گروهی منافع خ ــت ک ــف اس داد: جای تاس
ــتقبال  ــد و از هیچ راه حلی اس ــران می بینن ــش و بح تن

ــت و این  ــد، نتانیاهو مخالف هرگونه راه حل اس نمی کنن
ــت برای اینکه با استفاده از یک  ــان دهنده تلاشی اس نش
ــر واقعیات منطقه از  ــاختگی ب موضوع غیرواقعی و س
جمله اشغال و سرکوب مردم فلسطین و نقض حقوق 
ــرپوش  ــه باختری و بیت المقدس س ــا در غزه، کران آنه
ــته شود. او با بیان اینکه این رویکرد جدید نیست،  گذاش
ادامه داد: معتقدم این تلاش بیهوده است و نباید مانع 

رسیدن به  توافق شود. 
ــاره به دیدار و گفت وگوی امروز خود با  ظریف با اش
همتای ایتالیایی اش اظهار کرد: موضوعات منطقه ای و 
ــته ای نیز علاوه بر محورهای دیگر بررسی  مذاکرات هس
ــور برای ارتقای روابط و استفاده از  شد. مقامات دو کش
فرصت ها آمادگی دارند. او با ابراز امیدواری به گسترش 

ــی و اقتصادی بین دو کشور گفت: در طول  روابط سیاس
ــته رفت و آمدهای خوب سیاسی میان دو  یک سال گذش
ــور برقرار بوده و بنگاه های تجاری نیز گفت وگوهای  کش
خوبی داشتند و امیدواریم این گفت وگوها با رفع موانع 

تحریم ها هرچه بیشتر گسترش یابد. 
امیدواریم شاهد موفقیت در مذاکرات باشیم

ــز در این  ــه ایتالیا نی ــی»، وزیر خارج ــو جنتیلون «پائول
ــه نتیجه مثبت  ــتیابی ب ــت خبری با بیان اینکه دس نشس
ــازنده  ــت نقش س ــث تقوی ــته ای، باع ــرات هس در مذاک
ــتای منافع اروپا و  ــلامی و موفقیت در راس جمهوری اس
واقعیتی مهم برای آمریکا خواهد بود، گفت: امیدواریم 
طی هفته های آینده شاهد موفقیت در این زمینه باشیم. 
ــرای یافتن  ــا ب ــرات و گفت وگوه ــد از مذاک ــزود: بای او اف
راه حل در این زمینه حمایت کرد، ایتالیا خواستار حصول 
ــح، منافع جامع  ــتای صل ــی در این زمینه در راس راه حل
ــورهای  ــاری و بازرگانی بین کش ــادل تج ــی، تب بین الملل
ــورهایی است که در این زمینه  درگیر پرونده و منافع کش
ــد. جنتیلونی این  ــتقیم نقش ایفا می کنن به صورت مس
ــرد: امیدواریم  ــت و اضافه ک ــوار دانس ــرات را دش مذاک
ــریع تر برطرف شود که با  ــکل در این زمینه هرچه س مش
ــعه روابط بین دو کشور  ــتیابی به توافق، امکان توس دس
ــد. جنتیلونی به همکاری های گسترده  فراهم خواهد ش
ــکلات منطقه اشاره کرد  ــازنده دو کشور در حل مش و س
ــا افراط گرایی و  ــترکی در مبارزه ب ــت: ما منافع مش و گف
ــرای بحران های دیگر منطقه  ــش و یافتن راه حلی ب داع
ــخ به سوالی  خاورمیانه داریم. وزیر خارجه ایتالیا در پاس
ــترک دو کشور در مبارزه با تروریسم  درباره همکاری مش
ــوب همکاری ها با هم پیمانان در  افزود: ایتالیا در چارچ
ــه برخورد می کند و ما یکی از  مبارزه با داعش متعهدان
ــتیم که برای آموزش نیروها در عراق  ــوری هس سه کش

برای مبارزه با داعش فعالیت داریم. 
شرمن: جهان، توافق با ایران را تایید خواهد کرد

وندی شرمن، معاون امور سیاسی وزیر خارجه آمریکا 
ــور در گفت وگوهای  ــم مذاکره کننده این کش ــو تی و عض
هسته ای با ایران اعلام کرد اگر توافق حاصل شود، باور 
دارد جهان از توافق دیپلماتیک با ایران خرسند می شود 
ــگاه خبری  ــزارش پای ــرد. به گ ــد ک ــد خواه و آن را تایی
آمریکایی هیل، وندی شرمن طی سخنانی در اندیشکده 
ــنگتن افزود: اگر توافق هسته ای حاصل  کارنگی در واش
ــن توافق امری  ــود، جهان قضاوت خواهد کرد که ای ش
ــا اطمینان  ــت که به م ــت. این راهی اس ــک بوده اس نی
ــته ای نخواهد ساخت و هیچ  ــلاح هس می دهد ایران س
ــاند. در ادامه  ــه این مقصود نمی رس ــری ما را ب راه دیگ
ــلاش گروه  ــه دنبال ت ــرمن ب ــت: اظهارات ش هیل نوش
ــر برنامه  ــیدن به یک توافق با ایران بر س ــرای رس ۱+۵ ب

هسته ای انجام شد. 

امیدواری ظریف به پیشرفت در  رفع تحریم ها

کیلومتر  آخر مذاکرات
معاون وزیر خارجه آمریکا: جهان توافق با ایران را تایید خواهد کرد
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